

سه شنبه 16 اسفند 13 ربيع الثاني 6 مارس

قتل ابن فرات، وزير شيعه مذهب عباسی سال 312 هجري قمری ...

**قتل ابن فرات، وزير شيعه مذهب عباسی سال 312 هجري قمری**

ابوالحسن، علی بن محمد، معروف به "ابن فرات" وزير شيعه مذهب "مقتدر عباسی"، از آغاز خلافت مقتدر در سال 295 تا سال 312 قمری، سه بار مقام نخست وزیری وی را بر عهده داشت. در خلافت مقتدر عباسی، علاوه بر "ابوالحسن بن فرات"، "مؤنس بن خادم" نیز جایگاه محکمی داشت و مقام فرماندهی سپاه را عهده دار بود. با توجه به این که ابن فرات، شيعه مذهب و مؤنس خادم، سنی بود، همیشه میان آن دو، در نحوه اداره کشور رقابت برقرار و هر کدام تلاش می‌کرد که خلیفه وقت را از دیگری بددل و بدگمان کند. چند بار پیروزی با ابن فرات بود ولی برخی از زمان‌ها و رویدادها، مؤنس به پیروزی رسید.

سرانجام، با هجوم جنایت کارانه "ابوطاهر قرمطی" به کاروان حاجیان و کشته و اسیر نمودن تعدادی از آنان که همگی از اهالی بغداد و برخی با خلیفه وقت نیز نسبت خویشاوندی داشتند، زمینه دسیسه مخالفان ابن فرات فراهم شد و وی را به باد انتقاد گرفتند و مردم را بر ضد او شورانیدند و خلیفه را بر علیه وی بددل کردند و همین امر سبب گردید که مؤنس با تحریکات فقها و صاحب منصبان سنی مذهب، اقدام به دستگیری ابوالحسن ابن فرات و فرزندش "محسن" نماید و پس از شکنجه و آزارهای زیاد، ناجوانمردانه آن دو را به قتل آورد. کشته شدن آن دو، مصادف بود با سیزدهم ربيع الثاني، سال 312 قمری.

درگذشت 171#؛ ابوسعید بهادر خان» آخرین فرمانروای ایلخانی مغول در سال 736 هجري قمری

171#؛ ابوسعید بهادر خان» پسر جانشین الجایتون و آخرین فرمانروای ایلخانی مغول در سال 736 هجري قمری در قره باغ در گذشت. او نخستین ایلخانی است که از ابتدا مسلمان بود و نامی اسلامی داشت و از سال 717 هجري بر تخت فرمانروایی نشست. دوران حکومت او از دو بخش متمایز تشکیل شده است دوره اول که امیر چوپان بر امور تسلط داشت و دوره دوم که که ابو سعید بهادر خان خود اداره امور را به دست گرفت. او در این زمان دریافت مردی کاردان باید آشفته‌گی های دولتش را سامان بخشد از این رو غیاث الدین محمد پسر خواجه رشیدالدین فضل الله را به وزارت بر گماشت. ابو سعید در ترویج شعائر اسلامی و اجرای احکام دین سخت می کوشید و با علمای دین و اهل فضل و عرفان مصاحبت داشت. این فرمانروای مسلمان همچنین شاعران و نویسندگان اهل ادب را ارج بسیار می نهاد و خود نیز شعر می سرود. ابو سعید از هنرمندان خطاط عصر خویش بشمار می رفت و فارسی و مغولی را بسیار زیبا می نگاشت. ابو سعید بهادر خان به هنگام مرگ سی و دو ساله بود .

کشته شدن علی رزم آرا نخست وزیر وقت ایران در سال 1329 هجري شمسی

علی رزم آرا نخست وزیر وقت ایران و مهره سرسپرده استعمار انگلیس در سال 1329 هجري شمسی بدست خلیل طهماسبی مبارز مسلمان و ازیاران نزدیک مجاهد جلیل القدر نواب صفوی در جمعیت فدائیان اسلام مورد قهر انقلابی قرار گرفت و کشته شد. رزم آرا در تیرماه همین سال پس از استعفای منصوبه نخست وزیری رسید و در عین حال بر امور ارتش نیز نظارت داشت. پس از معرفی او به عنوان نخست وزیر آیت الله کاشانی و دکتر مصدق همراه با مردم به مخالفت علنی و صریح با او برخاستند. قتل رزم آرا به منزله هشدار برای نمایندگان وابسته به انگلیس در مجلس شانزدهم و مخالفان ملی شدن صنعت نفت بود. اما پس از حرکت انقلابی خلیل طهماسبی و قتل رزم آرا کمیسیون نفت اصل ملی شدن صنعت نفت را در سراسر کشور پذیرفت.

اعلام قطع روابط ایران را با انگلیس در سال 1367 هجری شمسی

در پی صدور حکم حضرت امام(ره) مبنی بر اعدام سلمان رشدی در سال 1367 هجری شمسی به سبب انتشار کتاب کفر آمیز آیات شیطانی وزارت امور خارجه ایران قطع روابط ایران را با انگلیس اعلام کرد. پس از این اقدام مجلس شورای اسلامی طرح قانونی قطع کامل روابط ایران و انگلیس را که به امضای بیش از 100 تن از نمایندگان رسیده بود تصویب کرد. دولت انگلیس نیز ناچار کلیه دیپلماتهای خود را از ایران فراخواند.

تشکیل نخستین دولت کمونیستی در رومانی در سال 1945 میلادی

نخستین دولت کمونیستی در رومانی در سال 1945 میلادی تشکیل شد. این کشور در جنگ جهانی دوم به نفع آلمان وارد جنگ شد اما پس از حمله ارتش شوروی سابق به متفقین پیوست و عاقبت دولت کمونیستی در این کشور روی کار آمد. این کشور از سال 1987 میلادی با ناآرامی‌های سیاسی- اجتماعی روبرو شد. در همین زمان یان ایلی یسکو جبهه نجات میهن را رهبری کرد و در انتخابات 1990 میلادی بریاست جمهوری رومانی دست یافت. سرانجام در همین سال رژیم کمونیستی برای همیشه در رومانی برچیده شد.

استقلال کشور غنا در سال 1957 میلادی

کشور غنا در سال 1957 میلادی با تلاش دکتر قوام نکرومه به استقلال رسید. این سرزمین بواسطه منابع غنی ثروت به ساحل طلا شهرت داشت و همواره مورد تجاوز قدرتهای استعماری بود. در قرن 19 میلادی مردم مبارز این کشور برای کسب استقلال سرزمینشان قیام کردند و بعد از خودمختاری داخلی، انتخابات عمومی در غنا برگزار شد و قوام نکرومه به نخست وزیر رسید. در سال 1957 میلادی سرزمین حاصلخیز غنا به استقلال رسید.

تولد « یوسف بن رافع بهاء الدین حلی» در سال 1145 میلادی

« یوسف بن رافع بهاء الدین حلی» از تاریخ نگاران مسلمان در سال 1145 میلادی در موصل متولد شد. او مدتی به عنوان کمک معلم در نظامیه بغداد تدریس می‌کرد. حلی چند سال بعد راهی سفر حج شد و هنگام بازگشت در دمشق مورد ملاطفت صلاح الدین ایوبی قرار گرفت و به عنوان قاضی بیت المقدس مشغول کار شد. حلی مدتی بعد از وفات صلاح الدین ایوبی به شهر حلب بازگشت و دو مدرسه در این شهر دایر کرد و به تدریس در آنها پرداخت. « التوادر السلطانیة» از تألیفات حلی است.

پایان جنگهای 13 ساله میان فرانسه و اسپانیا و همچنین انگلستان، هلند و آلمان در سال 1714 میلادی

جنگهای 13 ساله میان فرانسه و اسپانیا از یک طرف و دُول عضو اتحادیه کبیرلاسه یعنی انگلستان، هلند و آلمان از طرف دیگر در سال 1714 میلادی پایان یافت. جنگهای 13 ساله به تحریک انگلیس آغاز شد و در پایان هزاران تن از هر دو طرف جان خود را از دست دادند و سرانجام فرانسویها و اسپانیاییها مغلوب این جنگها بودند.